
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


 

 

 

 
KOPERASI JASA MULTI PIHAK 

SARANA ADIKUASA RAKYAT 

(K O S A R A) 
Alamat : Kelurahan Raterate, Kab. Kolaka Timur, Prov. Sulawesi Tenggara, POS 93572 

Website : www.kosara.id, email : kosarasultra@gmail.com 

 

KEPUTUSAN PENGURUS 

NOMOR : 001 / SK.KOSARA / IX / 2023 

TENTANG 

PEMBENTUKAN DAN PENGANGKATAN PENGELOLA 

RUANG BISNIS INKUBATOR KOSARA (RUBIK) 

 

PENGURUS KOPERASI JASA MULTI PIHAK SARANA ADIKUASA RAKYAT, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mengoptimalkan penyelenggaraan dan 

pengelolaan usaha dibidang pendidikan, pelatihan kerja dan 

kewirausahaan, dipandang perlu membentuk lembaga inkubator 

bisnis; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan pasal 7 ayat (5)  Peraturan Khusus 

Koperasi Jasa Multi Pihak Sarana Adikuasa Rakyat, pengelola usaha 

ditetapkan oleh Pengurus; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan pada huruf a dan huruf b tersebut, 

perlu menetapkan Keputusan Pengurus tentang Pembentukan Ruang 

Bisnis Inkubator Kosara (Rubik); 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 1992 tentang 

Perkoperasian; 

2. Peraturan Menteri Koperasi dan UKM Nomor 8 Tahun 2021 tentang 

Koperasi Multi Pihak; 

3. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Koperasi Jasa Multi 

Pihak Sarana Adikuasa Rakyat; 

4. Peraturan Khusus No. 01 Tahun 2023 tentang Anggota Kelompok 

Pihak, Struktur Organisasi dan Rencana Kerja 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : KEPUTUSAN PENGURUS KOPERASI JASA MULTI PIHAK 

SARANA ADIKUASA RAKYAT TENTANG PEMBENTUKAN DAN 

PENGANGKATAN PENGELOLA RUANG BISNIS INKUBATOR 

KOSARA (RUBIK) 

   

KESATU : Membentuk Ruang Bisnis Inkubator Kosara (Rubik), sekaligus 

mengangkat untuk pertama kalinya para pengelola sebagaimana 

tercantum dalam lampiran keputusan ini. 

   

KEDUA : Ruang Bisnis Inkubator Kosara (Rubik) merupakan Divisi Usaha 

Koperasi yang  berfungsi untuk menyelenggarakan kegiatan pendidikan, 

pelatihan kerja dan kewirausahaan, baik yang dilaksanakan sendiri 

maupun bermitra dengan pihak lain. 

 

 

  

http://www.kosara.id/


 

 

 

KETIGA 

 

: 

 

Ruang Bisnis Inkubator Kosara (Rubik) dalam melaksanakan fungsinya 

tetap berkoordinasi dan menyampaikan laporan hasil kegiatan kepada 

Pengurus Kopaerasi. 

 

KEEMPAT 

 

: 

 

Segala biaya yang ditimbulkan akibat ditetapkannya keputusan ini, 

dibebankan kepada Koperasi. 

   

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Kolaka Timur 

Pada tanggal 18 September 2023 

DIREKTUR UTAMA 

 

 

 

HASRUL,S.IP 

  



LAMPIRAN  : KEPUTUSAN PENGURUS KOPERASI JASA MULTI PIHAK 

  SARANA ADIKUASA RAKYAT 

TENTANG : PEMBENTUKAN DAN PENGANGKATAN PENGELOLA 

  RUANG BISNIS INKUBATOR KOSARA (RUBIK) 

NOMOR : 001 / SK.KOSARA / IX / 2023 

 

STRUKTUR ORGANISASI 

RUANG BISNIS INKUBATOR KOSARA (RUBIK) 

 

KEPALA DIVISI 

YUDITRA FARMANA,S.Pd.,M.Pd 

WAKIL KEPALA DIVISI 

ELLY KAMALIA 

PENGARAH 

HASRUL,S.IP 

BID. KEUANGAN 

JUMRIANTI 
BID. ADMINISTRASI 

ENA SUKAESIH 

BID. SDM 

RUSTAM 


